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Om kränkande behandling 
 
Krav som uppställs enligt skollagen (2010:800) avseende plan mot kränkande behandling 
Huvudmannen ska enligt 6 kap. 8 § se till att det varje år upprättas en plan med en översikt 
över de åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra kränkande behandling av barn 
och elever. Planen ska innehålla en redogörelse för vilka av dessa åtgärder som avses att 
påbörjas eller genomföras under det kommande året. En redogörelse för hur de planerade 
åtgärderna har genomförts ska tas in i efterföljande års plan. 
 
Av 2 § förordningen (2006:1083) om barns och elevers deltagande i arbetet med en plan mot 
kränkande behandling framgår att en plan mot kränkande behandling enligt 6 kap. 8 § 
skollagen (2010:800) ska upprättas, följas upp och ses över under medverkan av barnen eller 
eleverna vid den verksamhet som planen gäller för. Utformningen och omfattningen av 
barnens eller elevernas deltagande ska anpassas efter deras ålder och mognad. 
 
Även vårdnadshavarna bör göras delaktiga i detta arbete, enligt prop. 2005/06:38, s. 89 f. 
 
Delaktighet 
Redogörelse för hur skolan arbetar för att göra eleverna delaktiga i arbetet med planen 
Skolan har ett trygghetsteam som består av två grupper, en bestående av medlemmar ur 
personalen och en som leds av kuratorer men med elevmedlemmar. 
 
Trygghetsteamets elevgrupp består av en elev per program och arbetar aktivt med planen 
mot diskriminering och kränkande behandling. Trygghetsteamet är med i hela processen, 
från kartläggning till planerande och utformandet av åtgärder. Trygghetsteamets elevgrupp 
ska under läsåret träffa elevrådet med syftet att för att fler av skolans elever blir delaktiga i 
arbetet med planen. Elevrådet har möjligheten att nå ut till alla klasser. 
 
Trygghetsteamet personal har utformat ett årshjul som visar hur skolan ska arbeta med 
planen under läsåret. 
 
Planen kommer att presenterats för all personal i augusti 2024. Mentorerna ska presenterat 
planen för eleverna med hjälp av en powerpoint som Trygghetsteamet personal har gjort. 
 
Trygghetsteamet kommer att diskutera vilka flera alternativ till att kartlägga eleverna 
upplevda känsla av trygghet i skolan under läsåret 24/25 
 



 
 

 

Redogörelse för hur skolan arbetar för att göra vårdnadshavare delaktiga i arbetet med 
planen 
Planen finns tillgänglig Fridegårdsgymnasiets hemsida. Planen presenterar även av 
elevhälsopersonal och mentorer på föräldramöten. 
 

Redogörelse och utvärdering av föregående års plan 
 
Redogörelse av vilka åtgärder som inplanerades i föregående års plan 
Hälsofrämjande aktiviteter 
I planen mot kränkande behandling och diskriminering för läsåret 2023/2024 planerades det 
för en åtgärd kring hälsofrämjande aktiviteter för eleverna. Planen var att det skulle finnas 
ett större utbud för eleverna att tillgå gällande aktiviteter på raster. Detta skulle bidra till att 
eleverna fick mer fysisk aktivitet och lärde känna fler elever på skolan. 
 
Trygghetsteamet 
I planen mot kränkande behandling och diskriminering för läsåret 2023/2024 var en åtgärd 
Trygghetsteamet fortsätta utveckling. Trygghetsteamet består av två grupper, en för 
personal och en för elever. Personalens Trygghetsteam skulle arbeta med skolans 
kränkningsärenden, arbeta med planen fortlöpande och fokusera på de åtgärder som 
påbörjats under förgående läsår. 
 
Trivselregler 
En åtgärd som planerades in i planen mot kränkande behandling och diskriminering för 
läsåret 2023/2024 var arbetet med skolans trivselregler. Trivselreglerna ska presenteras för 
alla klasser vid skoluppstart och skolan behöver aktivt under hela läsåret se till att reglerna 
efterföljs. Skolan såg ett behov av att diskutera hur detta görs på de olika programmen.  
Diskussion skulle föras i EHT och programlagen för att sedan diskutera vidare detta i 
klasserna. 
 
Skolkultur 
I planen mot kränkande behandling och diskriminering 2023/2024 fanns åtgärden utveckling 
av skolkultur. Arbetet skulle inkludera både personal och elever. I arbetet skulle det ingå 
diskussioner kring hur personal kan förebygga kränkningar, hur personal och elever kan säga 
till när kränkningar uppstår och ett bra bemötande. Planeringen leddes av rektor med stöd 
från skolutvecklingsgruppen och trygghetsteamet. 
 
Redogörelse för hur de planerade åtgärderna i föregående års plan har genomförts 
Hälsofrämjande aktiviteter - Hälsoteamet har träffat alla klasser under läsåret 2023/2024 
och låtit klassen välja en aktivitet de vill utföra i idrottshallen. Det har även funnits lådor med 



 
 

 

bollar som alla elever haft tillgång till. Hälsoteamet har hjälpt till för att skapa en utedag för 
klasserna. 
 
Trygghetsteamen - Personalens Trygghetsteam har träffats en timme varannan vecka. 
Trygghetsteamet har fokuserat på att arbeta aktivt med åtgärderna i planen. 
Trygghetsteamet har samverkat med en närvarocoach från Bas Barkarby för att diskutera 
flera sätt att arbeta med trygghet i skolan. 
 
Trivselreglerna - Representanter från Trygghetsteamet personal har diskuterat med 
skolutvecklingsgruppen hur programmen gör för att eleverna ska följa trivselreglerna. 
Programutvecklarna har i samtalen tipsat varandra om olika metoder för att lyckas. 
Diskussion kring trivselreglerna har även lyfts med Trygghetsteamets elevgrupp. Eleverna 
berättar att det hanteras på olika sätt på de olika programmen.  
 
Skolkultur - Trygghetsteamet har arbetat med skolkultur genom att planera och genomfört 
tre aktiviteter;  

1. Lovaktivitet, vilket innebär att skolan har varit öppen under utvalda dagar på höstlov, 
sportlov och påsklov för elever och har Trygghetsteamet personal har lett, arrangerat 
olika aktiviteter under dessa dagar.  Det har skapat en möjlighet för elever att lära 
känna elever från andra program. 

2. Trygghetsrundan. Två från Trygghetsteamet går rundor i skolan vid två tillfällen i 
veckan. Detta görs för att elever i skolan har efterfrågat fler vuxna i skolan som ska 
vara där eleverna är under raster. Detta ökar tryggheten, skapar relationer och 
eleverna får se vilka som är med i Trygghetsteamet. 

3. Hej o god morgon. En personal från Trygghetsteamet har stått vid stora entrén på 
morgonen och sagt hej och god morgon till eleverna när de kommer till skolan på 
morgonen. Syftet med detta har varit att eleverna ska få en trevlig start i skolan och 
att de ska få se Trygghetsteamet. 

 
Utvärdering av genomförda åtgärder 
Alla programlag har analyserat deras elevers enkätresultat. Utvärdering har skett 
systematisk under läsåret och har utförts av Trygghetsteamet, skolledningen och 
Elevhälsoteamet. 
 

Årets plan 
 
Kartläggning och nulägesanalys 
Till grund för årets plan ligger kränkningsärendena från förgående läsår samt elevenkäten 
som eleverna svarade på under vårterminen 2024. 



 
 

 

 
Skolan har haft 17 kränkningsärenden under förra läsåret. 10 av dessa bedömdes i utredning 
som kränkningar och i 7 ärenden visade utredningen att det inte handlade om kränkning. Av 
de 17 kränkningsärenden så var 7 stycken av de utsatta flickorna och 10 stycken av de 
utsatta pojkar. I ett av de 17 ärenden var kränkningen ett sexuellt trakasseri. 
 
5 av kränkningarna skedde i klassrummet och 5 av kränkningarna skedde i 
entré/kapprum/korridoren. Övriga på skedde på andra platser som idrottshall, grupprum, 
sociala medier. 
 
Analysen av enkätresultaten visar att 90 % av eleverna uppger att de trivs i skolan vilket visar 
att majoritet av eleverna har en positiv upplevelse av sin skola. En liten andel av eleverna 
uttryckte neutrala eller negativa känslor mot sin skolmiljö. 7,1% av eleverna angav att de 
känner "varken bra eller dåligt" om sin skola, vilket kan tyda på en viss osäkerhet eller 
ambivalens. En ännu mindre andel, 2,8%, angav att de trivs "ganska dåligt" och endast 0,8% 
angav att de trivs "mycket dåligt". Dessa siffror tyder på att en mycket liten andel av 
eleverna har en negativ upplevelse av sin skola. Detta kan tyda på att skolan i allmänhet gör 
ett bra jobb med att skapa en trivsam och gynnsam miljö för sina elever. Dock finns det en 
liten andel elever som inte trivs, vilket indikerar att det finns utrymme för förbättringar. 
 
I elevenkäten uppgav 97% av eleverna att de upplever sig trygga i skolan. 98% av eleverna 
upplever sig trygga i klassrummet, 97 % av eleverna upplever sig trygga i korridoren.  97% av 
eleverna svarar att det trivs i klassen, 95 % av eleverna svarar att de har någon att vara med 
(92% upplever sig inte utanför). 
 
Enkätresultaten visar att en majoritet av eleverna (92 %) har aldrig eller sällan känt sig 
utanför på skolan under det aktuella läsåret. Detta indikerar på en positiv skolmiljö där de 
flesta elever känner sig inkluderade och accepterade. Trots detta, finns det fortfarande en 
minoritet av elever som har upplevt utanförskap. Nästan 6% av eleverna svarade att de ofta 
känner sig utanför, medan 2,3% svarade att de alltid känner sig utanför. Dessa siffror är 
relativt låga i jämförelse med de andra svarsalternativen men de representerar fortfarande 
en grupp elever som regelbundet känner sig utanför i skolan. 
 
Elevenkäten visar att 27 av 393 elever har upplevt sig kränkta under läsåret 2023/2024. 13 
elever svarar att kränkningarna har skett i skolkorridoren, 11 elever svarar att kränkningarna 
har skett i klassrummet, 5 elever svarar att kränkningarna har skett på sociala medier. 
 
Det mest förekommande formen av kränkningar bland eleverna är verbala kränkningar, 16 
elever uppgav detta alternativ. Detta indikerar att verbala angrepp, så som svordomar och 
öknamn, är den mest utbredda formen av kränkningar. 5 elever upplever att kränkningarna 
skett psykosocialt, 4 elever upplever att kränkningarna skett via bilder och text. 



 
 

 

Enkätresultaten visar att 5 elever som upplevt sig kränkta under läsåret inte sökte någon 
hjälp. Detta kan tyda på att det finns en viss tveksamhet eller osäkerhet bland eleverna om 
hur man ska hantera sådana situationer, eller att de inte känner att det finns tillräckligt stöd 
tillgängligt. Det kan också indikera att det finns en stigmatisering kring att rapportera 
kränkningar, vilket kan vara ett område som skolan behöver arbeta med. 
 
Gällande de elever som sökte hjälp, var det en jämn fördelning mellan att vända sig till en 
mentor eller kurator, vilket indikerar att dessa två roller ses som viktiga stödresurser för 
eleverna. 5 elever vände sig till en kompis. Detta kan tyda på att eleverna känner sig mer 
bekväma med att diskutera dessa frågor med sina jämnåriga, eller att de kanske inte känner 
att de får det stöd de behöver från skolpersonalen. Dessutom valde 3 av eleverna att vända 
sig till en annan elev, vilket ytterligare stärker denna tolkning. 
 
10 av de elever som tog hjälp upplevde att situationen löste sig medans 6 elever som tog 
hjälp upplevde att situationen inte löste sig. Det är av stor vikt att eleverna upplever att när 
de tar hjälp så löser sig situationen. Därför kommer skolan behöva vida åtgärder för 
förbättra och vidareutveckla det åtgärdande arbetet med kränkningar. 
 
I elevenkäten fick eleverna svara på vad de tycker att skolan kan göra för att 
Fridegårdsgymnasiet ska bli ännu mer tryggt. Här kommer exempel på svaren från eleverna;  

"Man kan lära ut på tex temadagar om saker som kan vara grunder för kränkningar 
eller att man lär ut konsekvenser" 
"Fler platser att sitta på" 
"Trygghetsteamet bör patrullera utsatta platser i skolan" 
"Öka antalet elever i Trygghetsteamet så att det finns fler tillgängliga i fall om det 
händer något" 
"Informera elever och lärare lika mycket om hur vi respekterar varandra och skapar en 
bättre skolmiljö" 
"Att vuxna på skolan ska vara uppmärksamma" 
"Lärare ska säga åt och inte ignorera, det händer på lektioner" 
"Lärare ska engagera sig mer när det sker konflikter mellan klasser" 
"Mer personal som går runt i skolan" 

 
Analys av orsakerna till riskerna för kränkande behandling 
Sammanfattningsvis visar enkätresultaten att majoriteten av eleverna känner sig trygga i 
skolan, vilket är en positiv indikation på hur eleverna skattar graden av trygghet i deras 
skolmiljö. Men det finns fortfarande en mindre andel av eleverna som inte känner samma 
nivå av trygghet. Detta understryker vikten av att fortsätta arbeta med att förbättra 
skolmiljön för att säkerställa att alla elever känner sig trygga. 
 



 
 

 

13 elever har upplevt sig kränkta i korridorer och 11 elever har upplevt sig kränkta i klassrum 
men 97% av eleverna upplever sig trygga i korridorer och 98% av eleverna upplever sig 
trygga i klassrum. Det är 8 elever som inte är trygga i klassrummet och 12 elever som inte är 
trygga i korridorer. Vi vet inte om det är samma elever som blivit kränkta och som upplever 
otrygghet då elevenkäten besvarar anonymt. 
 
27 elever svarar att de blivit kränkta under det förgående läsåret och skolan har anmält 17 
kränkningsanmälningar. Det innebär att det finns 10 elever som blivit kränkta men där det 
inte gjorts kränkningsanmälningar. Skolan vet inte om det är samma elever som svarat att de 
blivit kränkta i elevenkäten som skolan gjort kränkningsanmälningar kring. Det är även oklart 
vilken andel av dessa elever som utgör av de som valde att inte söka hjälp alternativt endast 
ta hjälp av en kompis. Det är viktigt att skolan tar alla former av kränkningar på allvar och 
arbetar för att skapa en trygg skolmiljö för alla elever. 
 

Mål för det förebyggande arbetet 
Ingen elev på Fridegårdsgymnasiet ska bli kränkt eller trakasserad. 
 
Redogörelse för de åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra kränkningar 
Identifierad risk: Ökad förekomst av verbala kränkningar 
Åtgärdsbeskrivning: 

1. Trygghetsteamets trygghetsrundor  
2. Diskussioner ledda av rektor, biträdande rektor i elevhälsoteamen med syfte att 

identifiera åtgärder som kan förebygga samt motverka förekomsten av verbala 
kränkningar. 

3. Rektor återkopplar förslag på åtgärder till samtliga programlag. 
4. Mentorer leder tydliggörande samtal i klasserna angående skolan förebyggande 

arbetet gällande kränkningar 
 

Ansvarig för åtgärd: Magnus Westerlund 
Datum för uppföljning: 2025-03-28 
 
Identifierad risk: Färre uppmärksammade och utredda kränkningar. 
Åtgärdsbeskrivning:  

1. Tydliggörande diskussioner inom personalgrupperna gällande begreppet kränkningar, 
hur personalen ska agera om de får kännedom om att kränkningar skett eller de finns 
behov av att utreda exempelvis en konflikt mellan elever för bedömning om 
kränkning skett.  

2. Case-material att använda som ett kompletterande underlag till diskussionerna.  



 
 

 

3. Tydliggöra för eleverna var de ska vända sig om de upplevt sig kränkta samt vad som 
sker i utredningsfasen om personalen får kännedom om kränkningar. 

4. Kartläggning kring hur utredda kränkningar följs upp med särskilt fokus på elevernas 
upplevelser av resultatet, effekterna av utredningen.  

Ansvarig för åtgärd: Magnus Westerlund 
Datum för uppföljning: 2025-03-28 
 
Identifierad risk: Otrygga grupper på klassnivå 
Åtgärdsbeskrivning: 

1. Diskussioner inom arbetslagen ledda av representanter från elevhälsan gällande 
framgångsfaktorer för att skapa trygga grupper på klassnivå med hög grad av upplevd 
känsla av gemenskap samt trygghet bland elever såväl som pedagogisk personal. 

 
Ansvarig för åtgärd: Magnus Westerlund 
Datum för uppföljning: 2025-03-28 
 
Identifierad risk: Otrygghet i skolan 
Åtgärdsbeskrivning: 

1. 1Trygghetsteamets tre aktiviteter under läsåret;  
• ”Hej och Godmorgon” – En från personalen i Trygghetsteamet kommer att hälsa 

eleverna god morgon vid stora entrén.  
• Trygghetsrundan – Två personer från Trygghetsteamet personal promenera runt i 

områdena som eleverna spenderar sina raster.  två tillfällen i veckan.  
• Lovaktivitet – Skolan har öppet utvalda dagar under loven så eleverna erbjuds en 

möjlighet att komma för att umgås eller plugga i skolan. Trygghetsteamet 
anordnar även aktiviteter under dessa dagar och finns på plats som stöd till 
eleverna. 

 
Ansvarig för åtgärd: Magnus Westerlund 
Datum för uppföljning: 2025-03-28 
 
Identifierad risk: Elever upplever sig ensamma och utanför 
Åtgärdsbeskrivning: 

1. Alla programlag genomför kartläggning kring eleverna i klasserna. Kartläggningens 
syfte blir att säkerställa att alla elever på skolan har en trygg relation till någon 
pedagog i respektive arbetslag. Om det i kartläggningen framkommer att någon elev 
inte har detta kommer åtgärdande insatser införas för att förbättra situationen. 
 

Ansvarig för åtgärd: Magnus Westerlund 
Datum för uppföljning: 2025-03-28 



 
 

 

 

Redovisa rutiner för akuta åtgärder och uppföljande insatser samt 
redogörelse för hur händelser och åtgärder ska dokumenteras 
 
Barn, elever och vårdnadshavare kan skriftligt och muntligt rapportera upplevd kränkande 
behandling till skolpersonal och rektor. Anmälan om kränkande behandling görs av 
skolpersonal i DF Respons. Varje skolpersonal kan göra en sådan anmälan av en händelse där 
barn eller elev anser sig utsatt för kränkande behandling. Varje skolpersonal har en 
skyldighet att utgå från barns och elevers berättelser, men även från egna observationer och 
iakttagelser av beteenden och jargong. 
 
En händelse där barn eller elev anser sig utsatt för kränkande behandling anmäls skyndsamt 
till rektor. Genom att anmälan görs i DF Respons får huvudmannen en notis om ärendet. 
 
I Håbo kommuns samtliga verksamheter används DF Respons. Det digitala systemet ger stöd 
i arbetet enligt kommunens gemensamma process för hantering av kränkande behandling, 
och säkerställer att ingen del i beslut och utredning kan hoppas över eller förbises. 
 
Rektor eller den rektorn utser till utredare ska utreda händelsen. Om det är rektorn som 
uppges ha kränkt en elev så ska huvudmannen utreda händelsen. 
 
En utredning syftar till att klarlägga huruvida barn eller elev har utsatts för kränkande 
behandling eller inte, samt vad den eventuella kränkningen bestod av. I utredningen ska 
säkerställas att det enskilda barnet eller eleven får komma till tals. Vidare ska även andra 
inblandade få en möjlighet att ge sin bild av det inträffade samt hur de upplever situationen. 
Allt arbete och samtliga samtal ska dokumenteras i DF Respons. 
 
För det fall utredningen visar att ett barn eller en elev har utsatts för kränkande behandling 
ska skäliga åtgärder vidtas för att förhindra ytterligare kränkande behandling. Utifrån vad 
utredningen visar bedöms vilka åtgärder som ska vidtas. Utifrån händelsens karaktär och 
omständigheter i det enskilda fallet kan en utredning komma att variera i sin omfattning. 
 
Åtgärderna ska följas upp och utvärderas för att se om de har haft önskad effekt. För det fall 
utvärdering och uppföljning visar att åtgärderna inte har haft önskad effekt ska dessa 
förändras och intensifieras utifrån vad uppföljning och utvärdering visar. 
 
Ärendet avslutas först när kränkningen har upphört. Det är bara rektor som kan avsluta ett 
ärende om kränkande behandling i DF Respons. 
 



 
 

 

Håbo kommun har en beslutad och antagen process för arbetet med att förhindra kränkande 
behandling enligt 6 kap. 10 § skollagen. Processen finns bifogad till detta dokument. 
 

Om diskriminering 
 
Krav som uppställs enligt diskrimineringslagen (2008:567) avseende dokumentering av 
arbetet med aktiva åtgärder 
Av 3 kap. 20 § framgår att utbildningsanordnaren varje år skriftligen ska dokumentera 
arbetet med aktiva åtgärder enligt 16 och 18 §§. 
 
Dokumentationen ska innehålla: 

1. en redogörelse för alla delar av arbetet som det beskrivs i 2 och 3 §§, 
2. en redogörelse för de åtgärder som vidtas och planeras enligt 18 §, och 
3. en redogörelse för hur samverkansskyldigheten enligt 19 § fullgörs. 

 
Aktiva åtgärder är enligt 3 kap. 1 § ett förebyggande och främjande arbete för att inom en 
verksamhet motverka diskriminering och på annat sätt verka för lika rättigheter och 
möjligheter oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, 
religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. 
 
Av 3 kap. 16 § framgår att utbildningsanordnaren inom ramen för sin verksamhet ska 
bedriva ett arbete med aktiva åtgärder på det sätt som anges i 2 och 3 §§. 
 
I 3 kap. 18 § står det att utbildningsanordnaren ska ha riktlinjer och rutiner för verksamheten 
i syfte att förhindra trakasserier och sexuella trakasserier. Utbildningsanordnaren ska följa 
upp och utvärdera de riktlinjer och rutiner som finns enligt första stycket. 
 
I 3 kap. 2 § förklaras att arbetet med aktiva åtgärder innebär att bedriva ett förebyggande 
och främjande arbete genom att 
 

1. undersöka om det finns risker för diskriminering eller repressalier eller om det finns 
andra hinder för enskildas lika rättigheter och möjligheter i verksamheten, 

2. analysera orsaker till upptäckta risker och hinder, 
3. vidta de förebyggande och främjande åtgärder som skäligen kan krävas, och 
4. följa upp och utvärdera arbetet enligt 1-3. Lag (2016:828). 

 
Av 3 kap. 3 § framgår att arbetet med aktiva åtgärder ska genomföras fortlöpande och att 
åtgärder ska tidplaneras och genomföras så snart som möjligt. 
 



 
 

 

I arbetet med aktiva åtgärder ska utbildningsanordnaren enligt 3 kap 19 § samverka med 
dem som deltar i sådan utbildning som avses i 15 § (barn, elever, studenter) och med 
anställda i verksamheten. 
 

Samverkan 
 
Redogörelse för hur skolan arbetar med samverkan 
Skolan har ett årshjul för hur arbetet med planen ska genomföras under läsåret. Planen 
presenteras för personal under augusti och mentorerna presenterar planen för eleverna 
med hjälp av en presentation som Trygghetsteamet gjort. Elevernas trygghetsteam består av 
en elev per program som träffas vid 3-4 tillfällen per termin. Fokus i denna grupp är att 
arbeta med planen under hela läsåret. Kuratorerna som är delaktiga i Trygghetsteamet för 
både elevgruppen och personalgruppen har ett tätt samarbete med elevhälsans personal. 
 
Under vårterminen när eleverna svarat på enkäten som ligger till grund för planen så 
analyserar programlagen deras elevers enkätresultat. Programlagen får diskussionsfrågor 
från Trygghetsteamet och programutvecklarna från varje program ska sedan presentera 
deras analys för skolutvecklingsgruppen, elevhälsan och skolledningen. Utifrån denna analys 
skapas nya mål och åtgärder för nästkommande läsår.  
 

Redogörelse av verksamhetens löpande arbete med aktiva åtgärder 
 
Redogörelse av undersökningen om det finns risker för diskriminering eller repressalier 
eller om det finns andra hinder för enskildas lika rättigheter och möjligheter i 
verksamheten 
 

1. Sexuella trakasserier 
Liten risk 
Kommentar risk sexuella trakasserier: 
I skolans elevenkät framkom det ingen elev som upplevt sig sexuellt trakasserad. 1 av 
kränkningsärendena bedömdes vara av sexuella natur/sexuella trakasserier. 

 
2. Trakasserier 
Liten risk 
Kommentar risk trakasserier: 
I skolans elevenkät framkom det att 9 elever har upplevt sig trakasserade under läsåret. 3 
elever svarar att de blivit trakasserade utifrån diskrimineringsgrunden ålder, 2 elever 



 
 

 

utifrån diskrimineringsgrunden kön. 1 av kränkningsärendena bedömdes vara av sexuella 
natur/sexuella trakasserier. 

 
3. Diskriminering på grund av etnisk tillhörighet 
Liten risk 
Kommentar risk diskriminering på grund av etnisk tillhörighet: 
I skolans elevenkät framkom det att 3 elever upplevt sig diskriminerade utifrån 
diskrimineringsgrunden etnisk tillhörighet. Ingen av skolans kränkningsärenden 
klassificerades som diskriminering utifrån diskrimineringsgrunden etnisk tillhörighet. 

 
4. Diskriminering på grund av ålder 
Mycket liten risk 
Kommentar risk diskriminering på grund av ålder: 
I skolans elevenkät framkom det att 2 elever upplevt sig diskriminerade utifrån 
diskrimineringsgrunden ålder. Ingen av skolans kränkningsärenden klassificerades som 
diskriminering utifrån diskrimineringsgrunden kön. 

 
5. Diskriminering på grund av funktionsnedsättning 
Mycket liten risk 
Kommentar risk diskriminering på grund av funktionsnedsättning. 
I skolans elevenkät framkom det att 2 elever upplevt sig diskriminerade utifrån 
diskrimineringsgrunden funktionsnedsättning. En elev skriver att det beror på laktos och en 
annan elev skriver att hen inte blivit diskriminerad men kan känna sig utanför ibland från 
de mer accepterande grupperna. Ingen av skolans kränkningsärenden klassificerades som 
diskriminering utifrån diskrimineringsgrunden funktionsnedsättning. 

 
6. Diskriminering på grund av religion/trosuppfattning 
Mycket liten risk 
Kommentar risk diskriminering på grund av religion/trosuppfattning: 
I skolans elevenkät framkom det att 2 elever upplevt sig diskriminerade utifrån 
diskrimineringsgrunden religion/trosuppfattning. En elev berättar om en kränkning som 
skett under en lektion angående religion men kränkningen var från en annan elev. Ingen av 
skolans kränkningsärenden klassificerades som diskriminering utifrån 
diskrimineringsgrunden religion/trosuppfattning . 

 
7. Diskriminering på grund av sexuell läggning 
Mycket liten risk 
Kommentar risk diskriminering på grund av sexuell läggning: 
I skolans elevenkät framkom det att ingen elev upplevt sig diskriminerad utifrån 
diskrimineringsgrunden sexuell läggning. Ingen av skolans kränkningsärenden 
klassificerades som diskriminering utifrån diskrimineringsgrunden sexuell läggning. 



 
 

 

 
8. Diskriminering på grund av könsöverskridande identitet/uttryck 
Mycket liten risk 
Kommentar risk diskriminering på grund av könsöverskridande identitet/uttryck: 
I skolans elevenkät framkom det att ingen elev upplevt sig diskriminerad utifrån 
diskrimineringsgrunden könsöverskridande identitet/uttryck. Ingen av skolans 
kränkningsärenden klassificerades som diskriminering utifrån diskrimineringsgrunden 
könsöverskridande identitet/uttryck. 

 
9. Diskriminering på grund av kön 
Liten risk 
Kommentar risk diskriminering på grund av kön: 
I skolans elevenkät framkom det att 5 elever upplevt sig diskriminerade utifrån 
diskrimineringsgrunden kön.  Ingen av skolans kränkningsärende klassificerades som 
diskriminering utifrån diskrimineringsgrunden kön. 

 
10. Risk för repressalier 
Mycket liten risk 
Kommentar risk för repressalier: 
Det finns ingen elev som, utifrån skolans kartläggning, blivit utsatt för repressalier. 

 

Redogörelse av analysen av orsaker till upptäckta risker och hinder 
Det är svårt att använda svaren från elevenkäten gällande diskrimineringsgrunderna då 
elever har besvarat att de blivit utsatta för diskriminering men där det går att urskilja genom 
elevernas kommentarer att det inte gällt diskriminering utan kränkningar från en annan elev. 
Många av de elever som svarat att de upplevt sig diskriminerade har sedan valt att inte 
besvara frågan gällande på vilket sätt de har blivit diskriminerade vilket gör att skolan saknar 
information för att kunna fullvärdigt analysera riskerna. 
 

Redogörelse av planerade och genomförda åtgärder 
 
Identifierad risk: Elever upplever sig diskriminerade 
Åtgärdsbeskrivning: 

1. Diskussioner inom personalgruppen gällande begreppet diskriminering och det 
kartläggande arbetet exempelvis genomförandet av elevenkäten. 

2. Tydliggörande av begreppsskillnaderna gällande diskriminering, trakasserier och 
kränkande behandling för eleverna.  

3. Förtydliga och se över vissa frågor i elevenkäten 



 
 

 

4. Informera eleverna var de kan vända sig om de skulle uppleva sig ha blivit utsatta för 
diskriminering. 

Ansvarig för åtgärd: Magnus Westerlund 
Datum för uppföljning: 2025-04-25 
 

Redogörelse av uppföljning och utvärdering  
 
Under vårterminen får alla programlag ta del av elevernas enkätresultat och genomföra en 
analys utifrån diskussionsfrågor från Trygghetsteamet. Utvärdering sker systematisk under 
läsåret av Trygghetsteamet, skolledning och Elevhälsoteamet. 
 

Redovisning av riktlinjer och rutiner för verksamheten i syfte att förhindra 
trakasserier och sexuella trakasserier 
 

1. Skolan markerar att den inte accepterar någon form av sexuella trakasserier eller 
trakasserier baserade på någon form av diskrimineringsgrund. 

 
2. Skolan strävar efter att skapa en trygg och inkluderande miljö för alla elever och 

personal. 
 

3. Skolan främjar ömsesidig respekt, tolerans och jämlikhet. 
 
Förebyggande åtgärder 
Skolan främjar: 

• goda relationer mellan alla på skolan 
• ett generöst klimat hos alla på skolan 
• en trygg skola genom arbetet med Trygghetsteamet 
• ett öppet klimat mellan programmen genom olika aktiviteter som Hälsoteamet 

genomför 
• inkludering, mångfald och respekt genom aktiviteter i skolans café 

 
Rutiner vid påstådda trakasserier 
Den som anser sig trakasserad uppmanas att omedelbart rapportera händelsen till en lärare, 
mentor eller annan personal som gör en anmälan i DF-respons. Rektor utser en ansvarig 
skolledare samt ytterligare en person som utreder händelsen. Utredning av påstådda 
trakasserier ska ske snabbt och noggrant. 
 



 
 

 

Konsekvenser och åtgärder 
Skolan vidtar lämpliga åtgärder för att stoppa pågående trakasserier och förhindra att de 
upprepas. Om utredning visar att trakassering skett vidtar skolan disciplinära åtgärder mot 
de ansvariga enligt skolans regler och tillämpliga lagar. Skolan erbjuder stöd och skydd till 
den som har blivit utsatt för trakasserier och säkerställer att denne får nödvändig hjälp och 
stöd. 
 
Utvärdering och uppföljning 
Skolan utvärderar kontinuerligt de förebyggande åtgärderna och rutinerna för att förhindra 
trakasserier och kränkande behandling. Skolan vidtar också åtgärder för att hela tiden 
förbättra och anpassa rutiner baserat på resultatet av utvärderingar som görs. 
 

Uppföljning och utvärdering verksamhetens riktlinjer och rutiner som finns 
för att förhindra trakasserier och sexuella trakasserier 
 
Skolan utvärderar kontinuerligt de förebyggande åtgärderna och rutinerna för att förhindra 
trakasserier och kränkande behandling. Skolan vidtar också åtgärder för att förbättra och 
anpassa rutiner baserat på resultatet av de löpande utvärderingar som görs.  
 

Definitionen av kränkande behandling och diskriminering 
 
Kränkande behandling 
Kränkande behandling: Ett uppträdande som utan att vara diskriminering enligt 
diskrimineringslagen (2008:567) kränker ett barns eller elevs värdighet. 
 
Diskriminering 
Direkt diskriminering: Att någon missgynnas genom att behandlas sämre än någon annan 
behandlas, har behandlats eller skulle behandlats i en jämförbar situation, om 
missgynnandet har samband med någon av diskrimineringsgrunderna. 
 
Indirekt diskriminering: Att någon missgynnas genom tillämpningen av en bestämmelse, ett 
kriterium eller ett förfaringssätt som framstår som neutralt men som kan komma att särskilt 
missgynna personer som tillhör en personkrets som omfattas av diskrimineringsgrunderna, 
såvida inte bestämmelsen, kriteriet eller förfaringssättet har ett berättigat syfte och de 
medel som används är lämpliga och nödvändiga för att uppnå syftet. 
 
Bristande tillgänglighet: Att en person med en funktionsnedsättning missgynnas genom att 
sådana åtgärder för tillgänglighet inte har vidtagits för att den personen ska komma i en 



 
 

 

jämförbar situation med personer utan denna funktionsnedsättning och som är skäliga 
utifrån krav på tillgänglighet i lag eller annan författning och med hänsyn till: 

• de ekonomiska och praktiska förutsättningarna, 
• varaktigheten och omfattningen av förhållandet eller kontakten mellan 

verksamhetsutövaren och den enskilde, samt  
• andra omständigheter av betydelse 

 
Trakasserier: Ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har samband med 
någon av diskrimineringsgrunderna. 
 
Sexuella trakasserier: Ett uppträdande av sexuell natur som kränker någons värdighet. 
Instruktioner att diskriminera: Order eller instruktion att diskriminera någon enligt de fem 
punkterna och som lämnas åt någon som står i lydnads- eller beroendeförhållande till den 
som lämnar ordern eller instruktionen eller som gentemot denne åtagit sig att fullgöra ett 
uppdrag. 
 
De sju diskrimineringsgrunderna 

1. Kön: Att någon är man eller kvinna eller har för avsikt att ändra eller har ändrat sin 
könstillhörighet. 

2. Könsöverskridande identitet eller uttryck: Att någon inte identifierar sig som man eller 
kvinna eller genom sin klädsel eller på annat sätt ger uttryck för att tillhöra ett annat 
kön. 

3. Etnisk tillhörighet: Nationellt eller etniskt ursprung, hudfärg eller annat liknande 
förhållande. 

4. Religion eller annan trosuppfattning: Det finns ingen definition av detta begrepp i 
lagstiftningen. I praktiken är det domstolarna som närmare definierar innebörden av 
begreppet. En sådan trosuppfattning som har sin grund i eller samband med en religiös 
åskådning omfattas, exempelvis buddism, ateism eller agnosticism vars grunder för 
åskådning har ett naturligt samband eller är jämförbara med religion. Etiska, filosofiska 
eller politiska åskådningar faller utanför begreppen.   

5. Funktionsnedsättning: Varaktiga fysiska, psykiska eller begåvningsmässiga 
begränsningar av en persons funktionsförmåga som till följd av en skada eller en 
sjukdom fanns vid födseln, har uppstått därefter eller kan förväntas uppstå. 

6. Sexuell läggning: Homosexuell, bisexuell eller heterosexuell läggning (alla individer 
anses i princip höra till någon av de tre kategorierna). 

7. Ålder: Uppnådd levnadslängd. 
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